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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

ایسنا - معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این 
که ایران به دنبال همکاری با اقتصاد دنیاست، 
اظهارکرد: همان طور که رهبری فرمودند سیاست 
جمهوری اسلامی ایران همکاری با همه کشورها 
به استثنای رژیم غاصب صهیونیستی  که آنها را به 

رسمیت نمی شناسیم، است. 
بر این اساس آمریکایی ها خودشان را از همکاری 

اقتصادی با ایران محروم کردند.
اسحاق جهانگیری  روز گذشته در مراسمی که به 
مناسبت بیست و یکمین سالروز ملی صادرات در 
سالن اجلاس سران برگزار شد، با تاکید بر اهمیت 
صادرات در اقتصاد ایران و با بیان این که بازارهای 
محصوری  و  محدود  ایزوله،  بازارهایی  داخلی 
هستند افزود: ورود به بازارهای بین المللی نیازمند 
ایجاد رقابت های جدی و افزایش بهره وری برای 

کاهش هزینه ها و بالا بردن کیفیت است. 
وی در ادامه با بیان این که دیدن نیمه خالی اقتصاد 
کشور جز ایجاد یاس و ناامیدی عایدی دیگری 
ندارد، افزود: باید به نیمه پر لیوان اقتصاد کشور 
توجه کنیم، چرا که ما مسیری طولانی در اقتصاد 
را طی کرده ایم و حتما در این مسیر نقاط مثبت و 

منفی و دستاوردها و اشکالاتی داشته ایم. 
رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی در ادامه 
از  پس  شده  ایجاد  فضای  به  خود  صحبت های 
برجام اشاره کرد و گفت: بعد از اجرای توافق اقدام 
مشترک با دنیا فضای بسیار مثبت بین المللی 

برای کار با ایران ایجاد شده است.
وی همچنین با اشاره به سخنرانی اخیر ضد ایرانی 
ترامپ و واکنش های جهانی در برابر صحبت های 
رئیس جمهوری آمریکا اظهار کرد: قطعا در تاریخ 

کمتر پیدا می شود که رئیس جمهور آمریکا این 
گونه با ملتی صحبت و دنیا به او بی اعتنایی کند. 
امروز دنیا می داند که ایران جای مهمی است و 
سیاست های خوبی در این کشور گرفته شده که 

می شود با او کار کرد.
جهانگیری با بیان این که امروز اروپا،  آسیا و آفریقا 
هستند،  ایران  با  اقتصادی  همکاری  خواهان 
افزود: در این زمینه نیز حتما موانعی وجود خواهد 
داشت که با مشارکت و همکاری بخش خصوصی با 
مراجع مربوطه برطرف خواهد شد. باید از فرصت 

ایجاد شده برای کار با دنیا استفاده کنیم. 
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر این که رژیم 
غاصب صهیونیستی یکی از این موارد استثناست 
که ما او را به رسمیت نمی شناسیم، اضافه کرد: 

دومین کشور آمریکاست که آنها خودشان را از 
همکاری با اقتصاد ایران محروم کردند. 

ما هیچگاه به آمریکایی ها نگفته ایم که شما نباید 
مقاومت  این  بلکه  کنید،  کار  ایران  اقتصاد  در 
آمریکایی ها بوده که با سیاست های ناصحیحی 
که در پیش گرفته اند شرکت های خود را از کار با 

ایران محروم کردند .
معاون اول رئیس جمهوری همچنین به سفر اخیر 
خود به ترکیه و امضای تفاهمنامه ای میان بانک 
مرکزی ایران و ترکیه در زمینه استفاده از پول ملی 
دو کشور در تبادلات اقتصادی اشاره و خاطر نشان 
کرد: ترکیه یکی از کشورهای مهم طرف اقتصادی 
ماست که حجم مبادلاتی که تاکنون با او داشته ایم 
۱۲ میلیارد دلار بوده که این رقم تا ۳۰ میلیارد 

دلار پیش بینی شده است. 
در این زمینه در سفر اخیری که به ترکیه داشتیم، 
روسای بانک مرکزی دو کشور تفاهمنامه ای در 

زمینه استفاده از پول ملی، امضا کردند.
وی در ادامه با تاکید بر لزوم حمایت از صادرات و 
اعمال مشوق هایی در این زمینه خاطر نشان کرد: 
در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی بسته تشویقی 
برای صادر کنندگان مورد تصویب قرار گرفته است 
که در آن مواردی از جمله معافیت مالی و پرداخت 
عوارض و همچنین تسهیل واردات مواد اولیه به 
قصد صادرات مورد توجه قرار گرفته، همچنین 
در این بسته یک سری مشوق های معنوی در نظر 
گرفته شده تا صادر کنندگان علاوه بر برخورداری 
از تشویق های مالی از تشویق هایی نظیر استفاده از 
پاویون های فرودگاه ها و ملاقات با وزرا در صورت 

لزوم بهره مند شوند.

تشکیل هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست های کلی نظام •
ایلنا - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نشست خبری با اصحاب 
در  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  جلسه  با  رابطه  در  رسانه 
این جلسه در رابطه با تعیین اعضای هیئت عالی نظارت بر اجرای 
سیاست های کلی نظام بحث شد و ضوابط و شرایط تعیین اعضای این 

هیئت به تصویب رسید.
محسن رضایی با بیان این که این هیئت به دستور رهبر انقلاب تشکیل 
می شود، اظهار کرد: هیئت نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلی 

نقش تعیین کننده ای دارد و ارزیابی و تهیه گزارش های مربوط به آن در دبیرخانه انجام می شود.

جهانگیری: ایران مصمم به گسترش روابط خود با ترکیه است •
ایسنا - معاون اول رئیس جمهور، با تاکید بر این که جمهوری اسلامی 
ایران مصمم است روابط خود را در همه عرصه ها با ترکیه گسترش 
دهد،گفت: هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری مبادلات تجاری سالانه دو 
کشور، با اجرای برنامه ریزی های گسترده تهران – آنکارا، به زودی محقق 
می شود. اسحاق جهانگیری در دیدار رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه اظهارکرد: ایران و ترکیه به عنوان دو کشور بزرگ منطقه دارای 
توانمندی  ها و ظرفیت های گسترده ای هستند که باید از آنها در مسیر 

توسعه و تحکیم روابط مشترک، استفاده شود.

پاسخ عراقچی به مذاکره مجدد یا الحاق ضمایم به برجام •
تسنیم - معاون وزیر خارجه گفت: روشن و صریح می گویم هیچ امکانی 
برای مذاکره مجدد برجام و یا الحاق ضمایم و اضافات به آن وجود ندارد. 
سید عباس عراقچی که به روسیه سفر کرده است، در پنل تخصصی 
برجام در کنفرانس عدم اشاعه تسلیحات هسته ای مسکو افزود: برجام 
نه تنها دستاوردی برای دیپلماسی در راستای حل و فصل مسالمت آمیز 
اختلافات به شمار می رود، بلکه فصل جدیدی نیز در نظام عدم اشاعه 

سلاح های هسته ای گشوده است.

صالحی: بهتر است همه طرف ها به برجام متعهد باشند •
مهر - رئیس سازمان انرژی اتمی بر تعهد همه طرف ها به برجام تاکید 
کرد.علی اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه مراسم 
نکوداشت سومین سالگرد ارتحال حضرت آیت ا... مهدوی کنی در 
جمع خبرنگاران درباره سفر چند روز گذشته خود به ایتالیا و سوئیس 
اظهار کرد: در این سفر که بنا به دعوت طرف های ایتالیایی بود، مواضع 
جمهوری اسلامی به صراحت بیان شد. وی افزود: ما در این سفر به دیگر 
طرف ها گفتیم که بهتر است همه طرف ها نسبت به برجام متعهد باشند.

نظر مردم آمریکا درباره خروج از برجام •
مهر - نتایج نظرسنجی اخیر سی اِن اِن نشان می دهد که تنها ۳۰ درصد 
از شهروندان آمریکا ایران را به مثابه یک تهدید جدی می دانند. دو سوم 
از شهروندان آمریکا می گویند که »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری این 
کشور نباید از توافق هسته ای با ایران )برجام( خارج شود. این در حالی 
است که چهار پنجم دموکرات ها و دو سوم اعضای احزاب مستقل با خروج 

از این توافق مخالفند.

ایران جنگنده سوخو۳۰ می خرد •
تسنیم - جانشین فرمانده کل ارتش از آموزش نیروهای ارتش سوریه توسط مستشاران ارتش 

جمهوری اسلامی و همچنین ادامه مذاکرات برای خرید جنگنده سوخو ۳۰ خبر داد.
 امیر پوردستان افزود: مبنای خرید جنگنده، نوسازی ناوگان نیروی هوایی ارتش است. ما بنا داریم 
ناوگان نیروی هوایی ارتش را نوسازی کنیم. با طرف روسی صحبت و موافقت هم شد اما قطعنامه 

۲۲۳۱ سازمان ملل مانع شد که این کار انجام شود. 
اما رایزنی ها با طرف روسی برای کسب موافقت جهت خرید جنگنده سوخو ۳۰ را ادامه می دهیم ولی 

فعلا قطعنامه های سازمان ملل مانع این کار هستند.

معاون اول رئیس جمهور

آمریکایی ها خود را از همکاری با اقتصاد 
ایران محروم کردند

 بانک تعاونی سهامی عام 
ایجاد می شود

ایلنا - رئیس اتاق تعاون ایران از پیگیری بخش تعاون برای 
ایجاد بانک غیردولتی تعاونی سهامی عام خبر داد.

بهمن عبداللهی درباره ایجاد بانک های تعاونی در کشور 
و پیگیری های صورت گرفته در این زمینه گفت: با توجه 
به این که بخش تعاون به عنوان یکی از ارکان اقتصادی 
کشور در قانون اساسی و سایر قوانین مطرح شده بنابراین 
برای انجام فعالیت های اقتصادی توسط فعالان این حوزه 

نیازمند تامین مالی هستیم.

افزایش قیمت محصولات سایپا

ایسنا - شرکت سایپا بخشنامه ای به نمایندگی های فروش 
خود در سراسر کشور ابلاغ و قیمت هشت محصول خود 
را حدودا بین یک میلیون تا پنج میلیون تومان گران کرد. 
طبق این بخشنامه قیمت های جدید به شرح زیر است: 
سراتو اتوماتیک ۲۰۰۰ آپشنال ۱۰۴ میلیون و ۱۵۸ 
هزار تومان، سراتو دستی آپشنال ۸۶ میلیون و ۴۲۹ هزار 
تومان ، سراتو دنده اتوماتیک ۲۰۰۰ معادل ۹۶ میلیون و 
۱۴۵ هزار تومان، آریو دستی ۱۶۰۰ معادل ۴۹ میلیون 
و ۷۴۵ هزار تومان، آریو اتوماتیک ۱۶۰۰ معادل ۵۷ 
میلیون و ۸۱۵ هزار تومان، چانگان ۶۹ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان، تیبا هاچ بک ۲۸ میلیون و ۶۱۶ هزار تومان، 

ساینا ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان.

 رئیس مرکز آمار اعلام کرد: تغییر 
شیوه سرشماری در سال ۱۴۰۰

مهر - رئیس مرکز آمار ایران با بیان این که در سال ۱۴۰۰، 
سرشماری به شیوه سنتی انجام نمی شود، افزود: روش 
نمونه گیری البته به قوت خود باقی می ماند و مرکز آمار 

ایران تعامل خود با مردم را ادامه می دهد.
پارسا افزود: روش ثبتی مبنا یک شیوه فراقوه ای برای 
جمع آوری داده ها و اطلاعات است و تمامی قوا و دستگاه 
های اجرایی باید برای اجرای موفق آن از هیچ تلاشی 

دریغ نکنند.

سکه ۱۲ هزار تومان ارزان شد

ایبنا - هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز 
گذشته در بازار تهران با ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان کاهش در 
مقایسه با روز پنج شنبه گذشته یک میلیون و ۲۹۸ هزار 

تومان دادوستد شد.
همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با ۵۰۰ 
تومان افت در مقایسه با روز پنجشنبه گذشته یک میلیون 
و ۲۶۸ هزار و ۵۰۰ تومان ارزش گذاری شد. از سویی 
دیگر نیم سکه بهار آزادی شاهد رشد یک هزار تومانی بود 

و ۶۵۸ هزارتومان معامله شد.

معرفی  وزرای پیشنهادی علوم و نیرو به مجلس 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری - رئیس جمهور در نامه ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، دکتر رضا اردکانیان و منصور 
غلامی را برای دریافت رای اعتماد به ترتیب برای وزارتخانه های نیرو و علوم، تحقیقات و فناوری به مجلس معرفی کرد.  در نامه 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی آمده است: احتراما، در اجرای اصل ۱۳۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، به پیوست شرح حال و برنامه جناب آقای دکتر رضا اردکانیان و جناب آقای دکتر منصور غلامی برای اخذ رای اعتماد به 

ترتیب برای وزارتخانه های نیرو و علوم، تحقیقات و فناوری به مجلس شورای اسلامی معرفی می گردد.


